
Handlingsplan KV25 

 
Nedsættelse af en valgledelse  
 
Valgledelsen udpeges på Kommuneforeningens generalforsamling i marts 2024. 
  
Valgledelsens medlemmer består af én repræsentant fra hver lokalforening, kommuneforeningens 
formand og den valgte spidskandidat. Valgledelsen kan supplere sig med evt. ad hoc-personer med 
specialviden såfremt behov. Ad hoc-tilknyttede er uden nogen stemmeret. 
  
Kommuneforeningens formand er formand for valgledelsen 
  
Valgledelsen er bemyndiget til:  
  

- at lede og tilrettelægge det praktiske omkring proceduren og udarbejdelse af det 
valgprogram/valggrundlag, som Venstre i Silkeborg kommune går til kommunalvalg på. 

  
- at lede slagets gang i forbindelse med valgkampen til KV25, dvs. udarbejde tids- og 

handleplan for valgkampen og forestå den overordnede ledelse af valgkampen i behørig 
inddragelse af vælgerforeningerne. 

  
- at modtage og behandle anmodninger fra medlemmer, der ønsker at melde sig som 

kandidater efter det fælles opstillingsmøde og frem til 3 uger før, kandidatlisten til 
kommunen skal afleveres. Det skal præciseres, at den nævnte tre ugers frist alene er frist for 
at melde sig som Venstre-kandidat og komme med på Venstrelisten. Valgledelsen, i tæt 
samarbejde med de lokale vælgerforeninger, bemyndiges til at foretage screening af 
kandidaterne ud fra samme kriterier, der måtte nedfældes i kandidaterklæringen.  

  
- at udarbejde kandidaterklæringer og foranledige, at alle kandidater 

underskriver kandidaterklæringen som betingelse for opstilling. 
  

- at indgå valgforbund med de relevante partier. 
  
  
Valg af spidskandidaten 
  
Der er særskilt og forud for udarbejdelse og vedtagelse af handlingsplan KV25, valgt Steen Vindum 
som spidskandidat på opstillingsmøde den 19. april 2023. 
  
 
Opstilling af øvrige kandidater på V-listen 
 
Vælgerforeningerne finder egnede Venstrekandidater og melder disse ind til valgledelsen senest den 
1. oktober 2024.  
Retten til at screene og træffe beslutning om en kandidat er egnet tilfalder den lokale 
vælgerforening indtil 1. oktober 2024, herefter sker det i et tæt samarbejde med Valgledelsen 
Kandidaterne skal gerne dække lokalforeningens lokalområder. 
 
 
Det endelige opstillingsmøde finder sted som et for hele kommunen fælles opstillingsmøde.  



Opstillingsmødet holdes et centralt sted i kommunen, og det endelige tidspunkt for opstillingsmødet 
i maj måned 2025 fastsættes af valgledelsen.  
  
På det fælles opstillingsmøde prioriteres kandidaterne på listen i forhold til det opnåede stemmetal. 
  
Kandidater, der måtte melde sig efter det fælles opstillingsmøde og frem til 3 uger før afleveringen 
af kandidatlisten til kommunen, prioriteres ind på listen efter kandidaterne fra opstillingsmødet i 
forhold til tidspunktet for anmodningens fremsendelse til formanden for valgledelsen. Evt. 
anmodninger skal være skriftlige eller på mail. Prioritering af anmodninger, der er fremkommet 
med brev på samme dag, findes ved lodtrækning. 
 
Alle Venstre-kandidater i Silkeborg kommune opstilles på en fælles liste. På stemmesedlen skal 
angives, i hvilket område kandidaten bor. 
  
Kandidater skal som betingelse for opstilling underskrive en kandidaterklæring, hvori der 
fastlægges de endelige kriterier, man ønsker, kandidaten skal leve op til.  
  
Udarbejdelse af valgprogram 
  
Proceduren for udarbejdelse af valgprogram er startet med en række møder i tænketank-regi.  
Den videre procedure med udarbejdelse af valgprogrammet forestås under ledelse af 
spidskandidaten med inddragelse af byrådsgruppen, baglandet herunder evt. baggrundsgrupper. 
Et foreløbig oplæg til valgprogram skal være færdigt senest den 1. oktober 2024, drøftes i 
Valgledelsen og dernæst godkendes af Kommuneforeningens bestyrelse. 
 
Kandidaterklæringen skal være udarbejdet og færdiggjort senest 1. oktober 2024  
 
 
Valgforbund 
 
Spidskandidaten forestår opstarten og de videre drøftelser med de andre partier omkring indgåelse 
af valgforbund under skyldig medinddragelse af formanden for valgledelsen, når dette er naturligt. 
Valgledelsen har bemyndigelse til at underskrive aftalen om valgforbund. 
 
 
Kandidatsamlinger  
Der vil blive afholdt en række møder (samlinger) for kandidater for at sikre en fælles strategi, 
uddannelse og indsigt i den kommunale verden frem mod valget i november 2025. 
 
 
 
Valgudvalg 
Søren Slott, Steen Vindum, Hans Jørgen Hørning, Søren Trærup, Christian Funch, Bjarne Jakobsen, 
Bent Jensen og Erling Lemming 
 
 
 
 

 

 


